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КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

22.03.2017 № 63







м. Кам’янське
Про роботу зі зверненнями громадян 
у виконавчих органах Кам’янської 
міської ради у 2016 році

З метою реалізації гарантованого конституційного права громадян 
на звернення, посилення персональної відповідальності керівництва Кам’янської міської ради та її виконавчого комітету, керівників виконавчих органів міської ради за об’єктивний, всебічний і вчасний розгляд письмових 
(в тому числі електронних петицій, електронних звернень) та усних (викладених громадянином і записаним посадовою особою на особистому прийомі та за допомогою засобів телефонного зв’язку) звернень громадян, 
в тому числі звернень, що надійшли за належністю на розгляд 
до Кам’янської міської ради з урядової телефонної «гарячої лінії» 
та багатоканальної телефонної лінії «Контакт-центр «Гаряча лінія голови облдержадміністрації», підвищення рівня виконавської дисципліни підлеглих працівників щодо опрацювання звернень громадян, удосконалення організації роботи зі зверненнями громадян, упорядкування професійної діяльності працівників, її вдосконалення на основі морально-етичних норм, впровадження стандартів на засадах Європейської хартії місцевого самоврядування, 
які можуть забезпечити ефективне і доступне для громадянина управління, 
на виконання законів України «Про звернення громадян», «Про внесення змін до Закону України «Про звернення громадян» щодо електронного звернення 
та електронної петиції», «Про інформацію», «Про доступ до публічної інформації», «Про захист персональних даних», «Про безоплатну правову допомогу», Указу Президента України від 7 лютого 2008 року №109 
«Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування», відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 14 квітня 1997 року №348 «Про затвердження Інструкції 
з діловодства за зверненнями громадян в органах державної влади і місцевого самоврядування, об’єднаннях громадян, на підприємствах, в установах, організаціях незалежно від форм власності, в засобах масової інформації», 
від 24 вересня 2008 року №858 «Про затвердження Класифікатора звернень громадян», від 24 червня 2009 року №630 «Про затвердження Методики оцінювання рівня організації роботи із зверненнями громадян в органах виконавчої влади», розпорядження голови Дніпропетровської обласної державної адміністрації від 14.02.2017 №Р-63/0/3-17 «Про роботу 
зі зверненнями громадян у 2016 році та підвищення її ефективності 
у 2017 році», розпорядження міського голови від 04.04.2008 №59-р 
«Про Кодекс етики і моралі працівників виконавчих органів Кам’янської міської ради», від 07.10.2009 №257-р «Про організацію роботи із забезпечення оперативного реагування на звернення громадян, що надходять на урядову телефонну «гарячу лінію» (зі змінами), від 16.01.2013 №08-р «Про організацію роботи із забезпечення оперативного реагування на звернення громадян, 
що надходять на багатоканальну телефонну лінію «Контакт-центр «Гаряча лінія голови облдержадміністрації» (зі змінами), від 30.10.2015 №233-р 
«Про організацію виконання Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про звернення громадян» щодо електронного звернення 
та електронної петиції» Кам’янською міською радою», від 01.07.2016 №272-р «Про проведення особистого прийому громадян та функціонування спеціальної телефонної «гарячої лінії» у Кам’янській міській раді» (зі змінами), від 25.07.2016 №303-р «Про утворення робочої групи з упровадження системи електронного документообігу у міській раді», керуючись підпунктом 1 п.«б» ч.1 ст.38, п.2 ч.2 ст.52, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1.
Узяти до відома доповідну записку начальника відділу звернень громадян міської ради Сіжук С.М. з питання «Про роботу зі зверненнями громадян у виконавчих органах Кам’янської міської ради у 2016 році» (додається).

2.
Керівництву міської ради та її виконавчого комітету:

2.1.
Узяти під особистий контроль виконання Закону України 
«Про звернення громадян». 
2.2.
Посилити контроль за персональною відповідальністю керівників виконавчих органів міської ради щодо забезпечення об’єктивного, всебічного та своєчасного розгляду звернень громадян відповідно до вимог чинного законодавства України.

2.3.
Уживати дієвих заходів до посадових осіб виконавчих органів міської ради, які порушують чинне законодавство України з питань розгляду звернень громадян.

3.
Керівникам виконавчих органів міської ради:

3.1.
Забезпечити: 

3.1.1.
Першочерговий особистий прийом громадян, яким присвоєно звання «Герой України», нагороджених орденом Героїв Небесної Сотні, громадян, яким присвоєно звання «Герой Радянського Союзу» та «Герой Соціалістичної Праці», інших осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, інвалідів Великої Вітчизняної війни, учасників бойових дій, учасників антитерористичної операції та членів їх сімей, жінок, яким присвоєно почесне звання України «Мати-героїня».

3.1.2.
Вирішення питань, порушених ветеранами війни та праці, інвалідами, ліквідаторами наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, громадянами, постраждалими внаслідок Чорнобильської катастрофи, багатодітними сім’ями, одинокими матерями, громадянами, які є вимушеними переселенцями зі Сходу України та іншими громадянами, які потребують соціального захисту та підтримки.

3.1.3.
Належний рівень організації роботи зі зверненнями громадян 
у підпорядкованому виконавчому органі.

3.1.4.
Особистий прийом осіб, які потребують безоплатної первинної правової допомоги.

3.1.5.
Систему реєстрації звернень громадян, в тому числі індивідуальних та колективних звернень в електронній формі з використанням мережі Інтернет, засобів електронного зв’язку (електронні звернення), усних звернень 
за допомогою засобів телефонного зв’язку шляхом встановлення програмного забезпечення «Звернення громадян» та зберігання у встановленому порядку архівних справ з пропозиціями (зауваженнями), заявами (клопотаннями) 
і скаргами громадян після їх вирішення з усіма документами щодо їх розгляду та вирішення;

3.1.6.
Проведення щоденного моніторингу звернень громадян для виявлення проблемних питань мешканців міста з метою упередження надходження повторних звернень.

3.2.
Здійснювати постійний контроль за:

-
виконанням Закону України «Про звернення громадян» 
та інших нормативно-правових актів з питань розгляду звернень громадян;

-
рівнем виконавської дисципліни підлеглих посадових осіб 
щодо всебічного та своєчасного розгляду звернень громадян відповідно 
до чинного законодавства України, недопущення випадків формального підходу до вирішення порушених громадянами питань.

3.3.
Уживати відповідних заходів щодо:

-
недопущення порушення вимог Закону України «Про звернення громадян» та інших нормативно-правових актів з питань розгляду звернень громадян та притягнення до відповідальності у порядку, передбаченому чинним законодавством України, посадових осіб, з вини яких порушено законні інтереси та права громадян;
-
усунення причин, що спричиняють скарги громадян або повторні 
їх звернення.

3.4.
Дотримуватись вимоги щодо обов’язкового надання заявнику роз’яснення щодо порядку оскарження прийнятого рішення у разі визнання його заяви чи скарги необґрунтованою.

3.5.
Розглядати звернення, які не потребують додаткового вивчення, 
невідкладно, але не пізніше п’ятнадцяти днів від дня їх надходження.

3.6.
Здійснювати систематичний аналіз щодо стану розгляду звернень громадян.

3.7.
Оприлюднювати роз’яснення з найбільш важливих для громадян питань на офіційному веб-сайті Кам’янської міської ради та в міських засобах масової інформації.

3.8.
Надати до відділу звернень громадян міської ради (Сіжук) 
до 10.04.2017:

3.8.1.
Графік проведення особистого прийому громадян керівництвом.

3.8.2.
Інформацію про посадову особу, відповідальну за: 

-
діловодство за зверненнями громадян, в тому числі електронні звернення, електронні петиції та усні звернення за допомогою засобів телефонного зв’язку;

-
діловодне опрацювання звернень громадян, що надходять на урядову телефонну «гарячу лінію»;

-
діловодне опрацювання звернень громадян, що надходять 
на багатоканальну телефонну лінію «Контакт-центр «Гаряча лінія голови облдержадміністрації»;

-
проведення особистого прийому осіб, які потребують безоплатної первинної правової допомоги.


3.9.
Забезпечити надання до відділу звернень громадян міської ради (Сіжук) інформації та узагальнених статистично-аналітичних даних про звернення громадян за встановленою формою згідно з додатком до 02 числа місяця, що настає за звітним періодом за підсумками:


-
місяця, кварталу, півріччя та року, що надійшли безпосередньо до адміністрацій Дніпровського, Заводського та Південного районів Кам’янської міської ради;


-
півріччя та року, що надійшли безпосередньо до інших виконавчих органів Кам’янської міської ради.

4.
Відділу звернень громадян міської ради (Сіжук):

4.1.
Здійснювати постійний контроль за розглядом звернень громадян, що надійшли до міської ради. 

4.2.
Забезпечити належний рівень організації проведення особистого прийому:

-
громадян керівництвом міської ради та її виконавчого комітету;

-
осіб, які потребують безоплатної первинної правової допомоги.

4.3.
Продовжити роботу щодо:

-
вивчення стану організації роботи зі зверненнями громадян 
у виконавчих органах міської ради та на підприємствах міста, що надають житлово-комунальні послуги громадянам;

-
систематичного здійснення аналізу та моніторингу стану розгляду звернень громадян у виконавчих органах міської ради та на підприємствах міста, що надають житлово-комунальні послуги громадянам;

-
надання методичної допомоги з питань розгляду звернень громадян 
та організації роботи зі зверненнями громадян.

4.4.
Надати інформацію про виконання цього рішення у встановленому порядку до 20.01.2018.

5.
Відділу інформаційної діяльності та взаємодії з громадськістю міської ради (Бережний) оприлюднити це рішення у міських засобах масової інформації.


6.
Контроль за виконанням цього рішення доручити члену виконавчого комітету міської ради, заступнику міського голови з питань діяльності виконавчого комітету міської ради, керуючому справами виконавчого комітету міської ради Завгородній Т.Ж.

Міський голова







А.Л.БІЛОУСОВ

Додаток 
до рішення виконавчого комітету 
міської ради

від ________ № _______

ЗРАЗОК

УЗАГАЛЬНЕНІ СТАТИСТИЧНО-АНАЛІТИЧНІ ДАНІ

про звернення громадян, що надійшли безпосередньо до _______________________у _________2017 ро__

(виконавчий орган)

	Найменування виконавчого органу міської ради


	Усього звернень  громадян  за  формою надходження 

(гр. 1 = сума гр. 1.1 – гр. 1.6)


	у тому числі:
	Усього звернень громадян за ознакою надходження 
(гр. 2 = сума гр.  2.1 – гр. 2.5)
	у тому числі:
	Усього звернень громадян за видами

(гр.3 = сума гр.3.1 – гр. 3.3)
	у тому числі:
	Усього звернень за статтю їх авторів

(гр.4 = сума гр.  4.1 + гр.  4.2)
	у тому числі:
	Усього звернень за  суб’єктом 

(гр. 5 = сума гр. 5.1, гр.5.2, гр. 5.3)
	Індивідуальне
	Колективне
	Анонімне
	Усього звернень за типом 

(гр.6 = сума гр. 6.1 –  гр. 6.3)
	у тому числі:

	
	
	Надійшло поштою
	На  особистому прийомі
	Через уповноважену особу
	Через органи влади
	Через засоби масової інформації
	Від інших органів, установ, організацій
	Засобами електронного зв’язку
	Засобами телефонного зв’язку
	
	Первинне
	Повторне
	Дублетне
	Неодноразове
	Масове
	
	Пропозиція (зауваження) 
	Заява (клопотання)
	Скарга
	
	Чоловіча
	Жіноча
	
	
	Усього
	У них підписів
	
	
	Телеграма
	Лист
	Усне
	Електронне
	Петиція

	
	І
	1.1
	1.2
	1.3
	1.4
	1.5
	1.6
	1.7
	1.8
	2
	2.1
	2.2
	2.3
	2.4
	2.5
	3
	3.1
	3.2
	3.3
	4
	4.1
	4.2
	5
	5.1
	5.2
	5.2.1
	5.3
	6
	6.1
	6.2
	6.3
	6.4
	6,5

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Усього звернень за категоріями  авторів

(гр.7 = сума гр. 7.1 – гр. 7.20)
	з них від:

	
	Учасників війни
	Дітей війни
	Інвалідів Великої Вітчизняної війни
	Інвалідів війни
	Учасників бойових дій
	Ветеранів праці
	Інвалідів 1 групи
	Інвалідів ІІ групи
	Інвалідів ІІІ групи
	Дітей-інвалідів
	Одиноких матерів
	Матерів-героїнь
	Багатодітних сімей
	Осіб, що потерпіли від Чорнобильської катастрофи
	Учасників ліквідації 

наслідків аварії на ЧАЕС
	Героїв України
	Героїв Радянського Союзу
	Героїв Соціалістичної праці
	Дітей
	Інших категорій
	Усього звернень за соціальним станом їх

авторів (гр.8 = сума гр.8.1 – 8.12)
	Пенсіонерів
	Робітників

	7
	7.1
	7.2
	7.3
	7.4
	7.5
	7.6
	7.7
	7.8
	7.9
	7.10
	7.11
	7.12
	7.13
	7.14
	7.15
	7.16
	7.17
	7.18
	7.19
	7.20
	8
	8.1
	8.2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	з них від:
	Усього звернень за результатами їх розгляду

(гр..9 = сума гр..9.1 – гр..9.7)
	з них:
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ініціали, прізвище

Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів міської ради, керуючий 
справами виконавчого комітету 
міської ради













Т.Ж.Завгородня

